

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5

Názov zákazky: **Rozšírenie kapacít MŠ Oštepová 1, Košice**

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov predkladá verejný obstarávateľ nasledovné stanovisko:

Otázka č. 1

Žiadame Vás o určenie referenčného výrobku (Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna vrstvená modelovateľná s použitím šablóny vrátane fasádneho náteru) vo výkaze výmer objekty SO.101 – položka č. 5, SO.102 – položka č. 5, SO.103 – položka č. 4, SO.106 – položka č. 6 – fasáda. Žiadame Vás aj o konkretizovanie šablóny pri tejto omietke.

Odpoveď:

Platí výkresová dokumentácia (napr. pohľady SO.101, výkres č. V.08 – dekoratívna omietka, vertikálne pásy). Obrázky podobnej realizácie vid' v prílohe č. 1 a č. 2 (napr.: www.sto.sk, kreatívne úpravy fasády).

Otázka č. 2:

Medzi výkazom výmer a výpisom vnútorných výplní okien sú nejasnosti a opísané rozdielne vlastnosti konštrukcií. Žiadame Vás zjednotiť ich parametre. Jedná sa o drevené a plastové okná .

- Vo výkaze výmer SO.101_ASR4, položka č. 16 (zasklenie - bezpečnostné sklo ESG) – vo výpise interiérových okien pod číslom 503 je okno so špecifikovaným bezpečnostným sklom protipožiarne EW 15.

Odpoveď:

Platí výkresová dokumentácia, teda bezpečnostné protipožiarne zasklenie EW15.

- Vo výkaze výmer SO.102_ASR4, položka č. 24 a 25 (okná otvárovo sklopné + FIX) - vo výpise exteriérových okien pod číslom 203 a 204 sú okná znázornené ako otvárovo-sklopné a výklopné.

Odpoveď:

Platí grafické znázornenie vo výkresovej dokumentácii, teda sklopné + otvárovo-sklopné.

- Vo výkaze výmer SO.103_ASR4, položka č. 13, 14 (zasklenie - izolačné dvojskol) – vo výpise interiérových okien pod číslom 503, 504 je okno so špecifikovaným bezpečnostným sklom VSG.

Odpoveď:

Platí výkresová dokumentácia, teda jednoduché zasklenie, bezpečnostné sklo VSG.

- Vo výkaze výmer SO.103_ASR4, položka č. 6 je uvedený iný rozmer okna (7300x1500 mm – vo výpise interiérových okien po číslom 501 o rozmere 1500 x 730 mm.

Odpoveď:

Jedná sa o preklep. Platí výkresová dokumentácia, teda 1500 x 730 mm. Jedná sa ale o položku č.6 v hárku SO.104_ASR4 a nie SO.103_ASR4 ako to uvádzate.

Otázka č. 3:

Žiadame Vás špecifikovať vo výkaze výmer SO.101_ASR6 položku č. 75 a aj v ďalších objektoch (Montáž a dodávka zatienenia pergoly baldachýnom, rozmer šxd 3,7x5,0 m, vrátane inštaláčného materiálu). Vo výkrese chýba akákoľvek zmienka o baldachýne.

Odpoveď:

Jedná sa o baldachýn, ktorý v prípade potreby bude použitý na zatienenie prestrešenej časti terás. Harmonikový systém z tkaného polyetylénu HDPE (285 g/m²), prichytenie zo spodnej časti pergoly, ovládanie manuálne. Výrobca: napr. NESLING.

V Košiciach, dňa 12.7.2022